
L'estensore

Funzioqario Antonio Cianchi FedericA G/anassi

DELIBERAZIONE Nos0019/2013 ,i *+g.;fr+
l) Mozíone.'Invita il Presidente del consiglio di Qua;ti'eié.SlìO attivarsi p

l'Amministrazione Comunale al fine della revisione della tempistica semaforica nell' area
di via Fratelli Ruffini

DA TRASMETTERE A:

X Albo Pretorio C. di Q5

X

X Segreteria Servizio Quartieri

X Pres. Consiglio Comunale

X Direzione Mobilità

X Segreteria Generale

X Albo Pretorio A.C.

X Assessore alla Mobilità

ADUNANZA DEL 19 Giugno 2013
Presiede il Consiglio il Presidente del Q.5 Federico Gianassi , svolgono le funzioni di Segreteria i dipendenti
del Servizio Supporto agli Organi Istituzionali Dott. R. Tozzi e Dott.ssa R. Carpita.
Sono nominati scrutatori i consiglieri : Niosi , G.Innocenti, A.Alberici

Sono presenti inizialmente in aula n. 18 consiglieri

Consigliere Presente Presente

- orario di arrivo
Assente

AI,BANESE BENEDETTA X
AI-BERICI ADRIANA X 18.05
BALLICRISTIANO X
I]ARTOLINI LUCIANO x
BENCINI ANDREA X
I]RTJSCHI MAI]RIZIO X
CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO x
CASUCCI ANDREA X r8.00
GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA X
GIANASSI FEDERICO x
GUADAGNO GIANDOMENICO X X
INNOCENTI GRISANTI GI,ORTA
LEONI FRANCESCO x 18,50
MANCA PAI,MIRO X 18,50
MANNEI-I,I MICHEI,A x
MORETTI CHIARA x
NIOSI LEONARDO X
PAOLIERI F'RANCESCA X
PERUGINI FEDERICO x
RICCI FABRIZIO x
SACCIA MARIA A"NTONIETTA X
SEMI]LICI VERONICA x
TUCCI FABRIZIO X
TOTALE t8 5

Pagina I dí 3



/

Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5
"/-\fl lr
\€_

Il Presidente propone I'approvazione della

MOZIONE

Invita il presidente del Consiglio di Quartiere 5 ad attivarsi presso l'Amminis trazione Comunale al fine della
revisione della tempistica semaforica nell'area di via Ruffini

Proponenti : Guido CastelnuovoTedesco ( PDL)

Il Consiglio Di Quartiere 5

Viste le recenti modifiche apportate alla disciplina del traffico veicolare in via dello statuto;

Preso atto quindi di un aumento del flusso dei veicoli privati in via xx Settembre;

Rilevato inoltre che la tempistica degli impianti semaforici di via Fratelli Ruffini nelf intersezione con via xx
Settembre e sul ponte di accesso a via Agnolo Poliziano non risulta essere sincronica;

Rilevato altresì che nelle fasce orarie di maggiore traffico si verihcano sensibilmente ingorghi alla normale
circolazione per i flussi diretti sui viali di circonvallazione;

Preso atto, a questo proposito, che la mancata sincronrzzazione dei due suddetti impianti semaforici fa sì che
il ponte di accesso a via Agnolo Poliziano sia impegnato da una quantità eccessiva di veicoli pubblici e priyati
provenienti da via dello Statuto e da piazza della Vittoria;

Sottolineate le relative ripercussioni negative sul traffico veicolare dellazona;

Evidenziata quindi la necessità di una oppofiuna revisione delle tempistiche semaforiche al fine di favorire un
maggiore deflusso dei veicoli pubblici e privati onde evitare ingorghi alla viabilità urbana;

Invita il Presidente ad attivarsi presso
L' Amministrazione Comunale

Affinche' la tempistica degli impianti sernaforici relativi alle intersezioni di via Fratelli Ruffini con via xx Settembre e
viale Giovanni Milton sia opportunarnente rivisitata in viftu' delle problematiche esposte in narrativa
In fede,

Guido Castelnuovo Tedesco

Firenze, 29 aprile 2013

Pagina 2 di 3



/

Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5w
I1 Presidente del Consiglio pone in votazione 1' atto suindicato

Il Consiglio approva.

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

- Udito il dibattito svoltosi durante latraltazione degli argomenti;

- Visto l'esito della votazione;

DELIBERA

2) di approvare la mozione : Invita il Presidente del
I'Amministrazionecomunale al fine della revisione
Fratelli Ruffini

consiglio di Quartiere 5 ad attivarsi presso

della tempistica semaforica nell' area di via

Il Segretario verbalizzante
Robe{qTozzi . Rossania Carpita

í',1. t eìrrt"
Il Presidente
Fe{€ì:ico Gi,auaW

Consisliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente

ALBANESE BENEDETTA X X
AI,BtrRICI ADRIANA X
BALLI CRISTIANO X X

BARTOLINI LUCIANO x X

BENCINI ANDREA X
BRUSCHI MAURIZIO X X

CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO X

CASIJCCI ANDREA x X

GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA x
GIANASSI FEDERICO X x
GUADAGNO GIANDOMENICO X
INNOCENTI GRISANTI GLORIA x x
LEONI FRANCESCO X x
MANCAPALMIRO X
MANNELL] MICI.IELA X X
MORETTI CH]ARA X
NIOSI LEONARDO X X
PAOI,IERI FRANCESCA x X

PERUGINI FEDERICO x X

RICCI FABRIZIO X X

SACCIA MARIA ANTONIETTA X X

SEMPI,ICI VERONICA x X

TUCCI FABRIZIO X X

TOTALE l7 l7 5

Pagina 3 di 3


